TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Processo nº: 16/2022

Modalidade: Inexigibilidade

Edital nº: 4/2022

Tipo: Menor Preço Global

Objeto: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE FERRAMENTA DE PESQUISA E

COMPARACAO DE PRECOS PRATICADOS PELA ADMINISTRACAO

PUBLICA COM SISTEMA BASEADO NA INSTRUCAO NORMATIVA

65/2021

 Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos do presente processo,

devidamente justificado, RATIFICO a Inexigibilidade, conforme o disposto nos artigos 25 e

26 da Lei Federal nº 8.666/93, a favor da empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE

DADOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 07.797.967/0001-95, objetivando a contratação

de empresa para a aquisição da ferramenta de “Banco de Preços” (assinatura), no valor de R$

10.865,00 (dez mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

 Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do contrato,

se necessário, assim como o empenhamento da despesa nas dotações próprias do orçamento

vigente, e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme estabelecido no

mencionado art. 26, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida. E que, após, seja

o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

 Patrocínio, 26 de abril de 2022.

FLORISVALDO JOSÉ DE SOUZA

Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio